
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
 
 

PORTARIA ITQ.0031/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018. 

Constitui Comissão de Elaboração do Layout de 

Estruturação e ocupação do IFSP – Campus 

Itaquaquecetuba. 

 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 
no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 14/11/2015;  

 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - CONSTITUIR a Comissão de Elaboração do Layout de Estruturação e 

Ocupação do Campus Itaquaquecetuba, cuja responsabilidade será elaboração da planta norteando 
a disposição dos equipamentos disponíveis e levando os materiais necessários para o 
funcionamento do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. 

 

Nome Atribuição Carga – Horária 
Carlos Narducci Junior Presidente 1 hora 

Flávio Henrique Manarelli Membro 1 hora 
Henrique Kull Neto Membro 1 hora 

Carlos Eduardo Gomes de Castro Membro 1 hora 
Aumir Antunes Graciano Membro 1 hora 
Fábio Camargo Rosa Membro 1 hora 

Cecília Midori Ikegami Membro 1 hora 
Sérgio Toshio Nishimura Membro 1 hora 

 
 

  
Dê ciência. 
Publique-se. 

 
 

DENILSON MAURI 
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS 


